ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ TRÀ GIANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND Trà Giang, ngày       tháng 11 năm 2025

Về việc tập trung, chủ động

ứng phó các tình huống thiên

tai mưa, lũ do ảnh hưởng của

không khí lạnh kết hợp nhiễu

động gió Đông trên địa bàn

 Xã Trà Giang

                    Kính gửi:

- Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự xã;

- Ban Chỉ huy Quân sự, Công an xã;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã;

        - Các trường: THCS, Tiểu học, Mầm non

                                       trên địa bàn xã;

     - Các Trạm Y tế trên địa bàn xã;

     - Đội Quản lý điện Tư Nghĩa;

        - Các Hợp tác xã nông nghiệp trên địa bàn xã;

     - Trưởng 18 thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 4133/UBND-NNMT ngày 31/10/2025 của Chủ

tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc tập trung, chủ động ứng phó các tình

huống thiên tai mưa, lũ, lũ quét do ảnh hưởng của không khí lạnh kết hợp

nhiễu động gió Đông trên địa bàn tỉnh (gửi kèm theo trên trục liên thông văn

bản điện tử).

Theo dự báo của cơ quan khí tượng thủy văn: Do ảnh hưởng của không

khí lạnh kết hợp nhiễu động gió Đông, nên từ ngày 01 - 04/11 khu vực các xã

phía Đông Trường Sơn tỉnh Quảng Ngãi khả năng xuất hiện một đợt mưa lớn.

Lượng mưa khả năng đạt từ 100-300mm, cục bộ có nơi trên 400mm; Chủ tịch

UBND xã Trà Giang có ý kiến chỉ đạo như sau:

Các thành viên Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự xã; Ban Chỉ huy Quân

sự, Công an xã; các cơ quan, đơn vị thuộc xã; Đội Quản lý điện Tư Nghĩa;

các Trường học, Trạm Y tế, HTX  nông nghiệp và Trưởng 18 thôn trên địa

bàn xã theo chức năng, nhiệm vụ chủ động, tập trung thực hiện nghiêm túc

nội dung Công điện số 06/CĐ-UBND ngày 28/10/2025, Công văn số

4133/UBND-NNMT ngày 31/10/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi

và các công văn chỉ đạo của Chủ tịch UBND xã Trà Giang; thường xuyên báo

cáo theo quy định cho UBND xã (qua Phòng Kinh tế xã – Cơ quan thường

trực phụ trách lĩnh vực phòng chống thiên tai) để tổng hợp, tham mưu UBND

xã chỉ đạo kịp thời.

Yêu cầu các thành viên Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự xã; Ban Chỉ huy

Quân sự, Công an xã; các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã; Đội Quản lý

điện Tư Nghĩa; các Trường học, Trạm Y tế, HTX nông nghiệp và Trưởng 18

thôn trên địa bàn xã nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã (b/c);

- CT, các PCT UBND xã;

- UBMTTQVN xã và các tổ chức

thành viên (phối hợp);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Võ Đình Hưng

		2025-11-01T12:01:15+0700

		2025-11-01T12:56:08+0700

		2025-11-01T12:56:08+0700

		2025-11-01T12:56:08+0700